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Glad Teater 

er et professionelt teater, med en tilhørende 3- årig skuespilleruddannelse, under TV-Glads fagskole. 

Målene for Glad Teater er:
At uddanne professionelle skuespillere med funktionsnedsættelse, til at kunne indgå i teater og fi lmbranchen på lige fod 
med ikke-handicappede skuespillere, for at kunne præsentere kunst af høj kvalitet, til glæde for alle; i Danmark og 
 internationalt.

At skabe et internationalt forum for teaterforestillinger, fi lm. debat og udveksling af erfaringer, på især det  kunstneriske 
område, vedrørende fysisk handicappede og udviklingshæmmede. 

Glad Teater ledes i dag af Jesper Michelsen og Lars W. Thomsen
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Glad tak til
 
TV-Glad, FDF, Frivilligt Drenge- og Pige Forbund, Republique, Dansescenen, Kanonproduktion, NYAVENY_, Helle Haagen, 
Tina Gylling Mortensen, Claus Flygare, Thomas Bendixen, Rikke Lund Heinsen, Christoffer Ejby, Sophus Friis Mathiasen, 
 Aston Kay, Forsøgsstationen, Michael Breiner, Andreas, Liv Helm, eleverne fra Glad Teater, Sara Åkerlund Clemensen, 
 Thomas Hårdell, Karsten Wolstad, Janus Jensen, Hans Stokholm STS, Teatret Zeppelin

Forestillingen er støttet af; Statens Kunstråd, Bikuben Fonden, Elsas Fonden, Danmarks Nationalbanks Jubilæumsfond af 1968, VanføreFonden 
og Konsul George Jorck og Hustru Emma Jorck´s Fond



Kære Publikum 

Glad Teater er stolte over at kunne præsentere Flugten – en forestilling vi har arbejdet meget længe med og som har stor 
betydning for os alle. 

Med Flugten har vi produceret en særlig forestilling, der markerer sig helt inde fra scenegulvet og ud til ankomsttrappen. 
Vores vision er at producere en forestilling, der kan nydes af alle uanset om de er døve, blinde, gangbesværede, eller på 
anden vis udfordret af et eller flere handicaps. Intention har været at gøre forestillingen tilgængelig for alle og at 
tilgængeligheden skal være en integreret del af den historie vi fortæller, og som skal bidrage og inspirere til det samlede 
kunstneriske udtryk. På den måde vil alle publikummer få glæde af det ekstra lag, som tilgængeligheden tilfører forestillingen. 

Flugten – En mand har efter en række frygtelige oplevelser taget de to ord ”hvorfor” og ”fordi” ud af sit liv. Hans hjerte 
har sind som en krokodille, der bare venter, bider, drejer og flænser. Tvunget af omstændighederne bliver han nødt til at 
huske fortiden; lillebroderens død, kvinden der elskede appelsiner, Fremmedlegionen og fængslet Stammheim. 
Fortællingen giver tilskueren et indblik i, hvordan en sammensat kæde af hændelser, kan medføre at et menneske gentagne 
gange handler grusomt. En historie om den menneskelige psyke under pres, og i virkelighedsflugt. 

God fornøjelse 
Kærlig hilsen Glad Teater

Holdet bag Flugten

Medvirkende Thomas Magnussen, Klaus Risager og Bo Hårdell · Instruktion Lars Werner Thomsen 
Scenografi & kostumer Johan Kølkjær · Komponist & lydbilleder Klaus Risager · Manuskript Jesper Hyldegaard 
Dramaturg Jesper Michelsen · Produktionsleder Jacob Bjerregaard · Lysdesign/afvikling Jeppe Volkmann 
Videodesign Søren Vestergaard Nielsen · Lyddesign Thomas Matyjask · Videokonsulent Mikal Bing 
Lysassistent Karl Sørensen · Lyd og videoafvikler Ditlev Brinth · Instruktørassistent Gry Guldager Jensen 
Kostumier Camilla Lind · Sceneteknikere Aston Kay og Jakob Hjuler Christensen 
Tegnsprogstolke Astrid Meller Jørgensen, Carola Kjestrup, Mads Zwick Bulken og Vibe Michelsen
PR og Markedsføring Anja Olsen · Grafik Majken Hansen · Plakatfoto Lars Sohl
Forestillingsfoto Søren Knud · Fundraising Mia Tullberg · Tidligere grafisk arbejde Glad Tegnestue

Betragtninger og meninger om Flugten fra de medvirkende 

Hvad betyder Flugten for dig?
Jeg elsker Jesper Hyldegårds tekst. Den er ekstrem billedskabende og den tager mig med på en rejse. Selv om den er hård 
og brutal, kan jeg ikke lade være med at fordybe mig og prøve at forstå, hvad der ligger til baggrund for de ekstremer vores 
hovedperson gennemlever. Jeg forstår teksten og hovedpersonen med hjertet. Teksten egner sig perfekt til at undersøge 
sproget og dramatikken med de nye parametre – altså at skabe en forestilling som både skal kunne opleves af døve, 
blinde og alle os andre på en og samme tid.
Det er vigtigt at scenekunsten altid søger og udfordrer nye udtryksformer og det synes jeg, vi gør med denne forestilling. 
Det at tænke funktionsnedsættelsen ind som en kunstnerisk udfordring, til det sceniske produkt er en gave. Det åbner nye 
muligheder og samtidig giver det nogle faste rammer. Det har været en interessant rejse, hvor vi undervejs har måtte opfinde 
et nyt sprog, som kan kommunikere til mange på en gang. 

Lars Werner Thomsen, Instruktør 

Hvad betyder Flugten for dig?
Den viser det vi rummer som mennesker. Fra den ene pol til den anden. Alt det grumme og al det modbydelige, som vi 
mennesker er i stand til at gøre ved hinanden. Den viser også den anden side af spektret, der for mig kendetegner vores race, 
at vi er følende individer, og at der i os alle er en eller anden kerne, som er rent og godt – på den måde er der mulighed for 
håb og udvikling.

Thomas Magnussen, Skuespiller

Hvad betyder det for dig at være med i Flugten og opleve en produktion, der integrerer tilgængeligheden?
Det har betydet meget for mig at være med i Flugten. Det har givet mig utroligt meget at arbejde fladstruktureret med 
fantastiske folk, og jeg har fået så meget indsigt i, hvordan lyd fungerer som virkemiddel. Og ikke mindst er det en god  
og fascinerende historie at rejse gennem. Det betyder også meget for mig, at døve får mulighed for at se teater, som det 
passer dem. Det kalder jeg fuld tilgængelighed.

Bo Hårdell, Skuespiller 

Du har i sangene til forestillingen opfundet et helt specielt sprog, hvor kommer det fra? 
Ideen opstod da vi sad og arbejdede med teksten i starten, hvor denne kriger Vertigo, som er Nillers fantasifigur, optræder 
flere gange. Derfor var det oplagt at lade det være sangerens sprog – det skulle have essensen af den fantasi Niller rummer, 
som er hans station for håbet. Så jeg forsøgte at lave et sprog, der ikke fandtes – en reminiscens af latin og spansk, fordi 
jeg holder af klangen i de to sprog. På den måde er der genkendelige ord, men der er meget få og så må det være op til 
publikum selv at finde de ord. 

Klaus Risager, Sanger, komponist og skuespiller

Hvad ligger til grund for den scenografi du har skabt til Flugten? 
Scenografien er et sammenkog af de forskellige lag i Nillers historie, fra det konkrete til det pykologiske til det nærmest 
mytiske. Den er tænkt som en kronkret installation, der sammen med forestillingens andre parametre kan åbne både Nillers 
indre og den ydre verden, som han virvles rundt i. På én måde er Nillers nuværende hjem i Danmark, på en anden måde et 
fysisk sted, som rummer en masse muligheder for at fortælle en historie.

Hvorfor bruger du en Campingvogn i scenografien?
Det interessante ved en campingvogn er, at den rummer en masse elementer som ligger i historien, og som kan bruges 
konkret på scenen; en dør, et vindue, et køkken osv. uden at vi behøver at være naturalistiske.

Johan Kølkjær, Scenograf


